Entre las primeras nueve parroquias mencionadas arriba y que 
fueron edificadas en el territorio que poblaron los mozárabes, 
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omitimos la de S. Wrenzo Mártir, ó Sánt llórente 6 Lorience; fué 
fundada .por los años' dé I170 en la ribera del Tórmeg, á la falda 
misma- .del Alcázar; las primeras noticias históricas son del año 
1260, fué suprimida en 1802 y agregada á la de Santiago. No 
tenemos noticias de la de SanctFacunde, que es una de las treinta 
y tres mencionadas en el Fuero, de todas las cuales, (salva esa es-
cepcion), y de otras doce mas, que forman un total de cuarenta y 
cinco parroquias, sobre las que guardan casi completo silencio 
nuestros historiadores, hemos publicado ese curioso resumen, que 
debemos á nuestro amigo D. Manuel Villar y Macías, académico 
corresponsal de la de San Fernando, é individuo de la Comisión de 
monumentos, que posee numerosas noticias é importantes docu
mentos para la historia de Salamanca. 

FIN DE LAS NOTAS. 

APÉNDICES, 

DOCUMENTOS. 

i . 

Privilegio del conde D. Ramón y de Urraca su muger á favor 
de la iglesia de Santa Maña de Salamanca. Año de 4402. 

In nomine sanctae et individua? trinitatis videlicet patris et 
fillii et spíritus sancti unius dei regnantis per cuneta sécula seculo-
rum—amen. Ego comes Reimundus una pariter cum uxore mea 
Orraca filia Adefonsis regis: Placuit nobis ut propter amorem dei 
et restaurationem ecclesia? sanctae maria? salmantina? sedis et 
propter animas nostras uel de parentum nostrorum; Vobis domino 
ieronimo pontifici et magistro nostro quatenus facerimus uo-
bis sicut et facimus cartulam donationis uel ut ita dicam bonifactí. 
Inprimis dimitimus nobis illas ecclesias uel clericos de Zenmora et 
de salamantica cum tota illa dioecesis qua? hodie tenetis et in an
tea acquirere poteritis cum illas uillas quae uos tenetis de me in 
préstamo ut maneant in uestra protéstate ut nullus merinus uel sa-
ionesautaliquemhominemiudicent eos, sicut usquemodo fecerunt, 
sed maneant liberiin uestro iudicio ad iudicandum et ad distringen-
duro quemadmodum continetur in libris canonibus adiuste iudi
candum. Et adhuc damus uobis ex omni tertia parte salamanti-
nae ciuitatis census que in nostra parte euenerit, ut tertia pars 
sit uestra in cuoqumque loco, uel quolibet modo eum reperire 
potueritislamdeportatico quam etiam de montatico, uel decalum-
niis aut de facinore, úel aliquo reatu qui in predicta urbe aliquo 
modo contigerit, aut de aliqua causa'unde nos habuerimus aliqua 
glinantia tertia parte indesit uestra pro remedium anima? nostra? et 
pro restaurationem supra dicta? ecclesia? sancta? maria?. Insuper 
donamus uobis decimam partem nostrarum frugum, tam pañis 
quam etiam omnis operis nostri. Et damus uobis illum barrium 
iusta illa porta que respicit at illum flamen in parte sinistra, ut 
populetis illum pro parte uestra, etfiat integrum barrium illum 
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ad domum sanctae mariae et uestrum uestrisque successoribus. Et 
adhuc daraus uobis medietatem de illas azenias et de illas piscarías 
quae nos aprendimus apud nos profluere inillo fluuio; et medieta
tem de illos campos que accepimus per arare et per seminare cum 
ipsa almunia que est extra illum pontem tota integra. Damus et 
concedimus uobis haec ut plantetis et ipsam ecclesiam secundum 
uestrum posse edificetis, sicut melius potueritis. Et alii homines 
hsec non permittimus nisi uobis tantum uel uestris uicariis atque 
allis episcopis qui in predictam ecclesiam ad regendum post uos 
uenturi fueriut; ita ut hunc nostrum factum plenam abeant firmi-
tatem (a) per henni et sécula cuneta. Et si aliquis homo uenerit 
contra hanc cartulam ad inrumpendum, quisquís ille fuerit, 
inprimis accipiant iram dei omnipotentis et filii et spiritus 
sancti, et in hoc seculo amittat proprias lucernas oculorum et 
fronte, et non uideat quae bona sunt in iherusalem nec pax in 
iherusalem, sed cum iuda domini traditore sit particeps in eterna 
dampnatione; et pariat post parte uestra uel successoribus ues
tris quinquagenti libras auri purissimi; et qui hoc temptare pre-
sumpserit, quisquís ille fuerit, adimplere non possit. Facta kartu-
la nostram die X.° kalendas iulii, era MCXL. Regnum ímperii 
adefonsi gratia dei rex in toleto, ipsius sedis sanctae mariae ber-
naldus archiepiscopus. Ego comes reimundus simul cum uxor 
mea orraca filia ildefonsi reges qui hunc certum (b) fieri iussimus 
propriis manibus nostris roborauimus atque signauimus atque ad 
alus testibus qui subter adscripserunt firmare atque roborare pre-
cepimus et hic fuerunt. EGO COMES REIMUNDS. conf.—EGO OR-
RAOCA, conf.—froila comes, conf.—ego ¿armantariz?, conf.— 
Anfonso nuniz, conf.—Bertraneus, conf.—Sanctlago García, 
conf. —(Y firman otros 21 mas).